PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA/DESPESA

RUA ALVARES DE CASTRO, 346 SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA
MARICA - RJ ANEXO (1)OEXERCICIO: 2021 - BALANCO-EMPENHADO

. INSTITUICOES:  CODEMAR,  CAMARA,  FEPGMM,
2126372055 - CNPJ:29.131.075/0001-93 FUNLEGIS, EPTCI, EPS, SANEMAR, MTP, FMHIS, SOMAR,
ENERGIA. FME, FDR, IDR, FMAS, FMADCA, FMS, EPT,
FSM. PMM, ISSM, FMPCA, ICTIM
PERIODO : 01/01/2021 A 31/12/2021

www.marica.rj.gov.br

RECEITA DESPESA
RECEITAS CORRENTES 4.109.619.474,41 DESPESAS CORRENTES 2.797.525.156,71
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 234.663.572,03 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 556.145.620,04
CONTRIBUICOES 60.828.529,48 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.300.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 189.036.280,32  Outras Despesas Correntes 2.240.079.536.67
Receita de Servigos 404.786,92
TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.732.518.158,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 18.306.051,59
RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS 36.633.290,66
(R) DEDUGOES DA RECEITA -162.771.195,58
SUPERAVIT 1.312.094.317,70
TOTAIS. ..t ceeerrrr e e s s s an s saes 4.109.619.474,41  TOTAIS....cooiiiiiiieinie s 4.109.619.474,41
SUPERAVIT ORGAMENTO CORRENTE.........ccccvnue 1.312.094.317,70
RECEITAS DE CAPITAL 133.207.550,05 DESPESAS DE CAPITAL 468.661.606,54
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.517.455,38  Investimentos 466.672.655,82
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 238.950,72  AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.988.950,72
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 127.451.143,95
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
SUPERAVIT DA EXECUGAO ORGAMENTARIA.......... 976.640.261,21
TOTAIS.......osusamissvisissssnssisissiaamssseaasssssanosrarsovonranssssserass 4.242.827.024,46 TOTAIS.......ccciimmitieninintiniinni s ssssanens 4.242.827.024,46
RESUMO RECEITAS DESPESAS
RECEITAS E DESPESAS CORRENTE.........cco... 4.109.619.474 41 2.797.525.156,71
RECEITAS E DESPESAS CAPITAL ... 133.207.550,05 468.661.606,54
RESERVA DE CONTINGENCIA......c.cocovniiivinnnnns 0,00
SOMA..... et e s s e ssas e 4.242.827.024,46 3.266.186.763,25
SUPERAVIT DA EXEC. ORCAMENTARIA 976.640.261,21
TOTAL.....ovivnreerssssssziissisisesssssssinssnssasssansaiiee 4.242.827.024,46 4.242.827.024,46
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA

RUA ALVARES DE CASTRO, 346
MARICA - RJ
2126372055 -

CNPJ : 29.131.075/0001-93

www.marica.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA/DESPESA

SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA

ANEXO (1) EXERCICIO; 2021 - BALANCO-LIQUIDADO
INSTITUIGOES: CODEMAR, CAMARA, FEPGMM,
FUNLEGIS, EPTCI, EPS, SANEMAR, MTP, FMHIS, SOMAR,§
ENERGIA, FME, FDR, IDR, FMAS, FMADCA, FMS, EPT,
FSM, PMM, ISSM, FMPCA, ICTIM

PERIODO : 01/01/2021 A 31/12/2021

RECEITA
RECEITAS CORRENTES 4.109.619.474,41
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 234.663.572,03
CONTRIBUIGOES 60.828.529,48
RECEITA PATRIMONIAL 189.036.280,32
Receita de Servigos 404.786,92
TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.732.518.158,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 18.306.051,59

RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS
(R) DEDUGOES DA RECEITA

36.633.290,66
-162.771.195,58

TOTAIS.c.eeceeercee e s s
SUPERAVIT ORGAMENTO CORRENTE........cccccuenn

4.109.619.474,41
1.553.489.304,38

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

133.207.550,05
5.517.455,38
238.950,72
127.451.143,95

TOTAIS ..ottt s 4.242.827.024,46

RESUMO RECEITAS

RECEITAS E DESPESAS CORRENTE.................
RECEITAS E DESPESAS CAPITAL....ccocooiviiininns
RESERVA DE CONTINGENCIA

4.109.619.474,41
133.207.550,05

SOMA......oiieeereie st s nsae e 4.242.827.024,46
SUPERAVIT DA EXEC. ORGAMENTARIA
TOTAL ccscsicvmisnmmsssssssnamisnassssasnorressasassaresse 4.242.827.024,46

DESPESA

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Outras Despesas Correntes

2.556.130.170,03
552.810.396,50
1.280.362,65
2.002.039.410,88

SUPERAVIT ...t s
TOTAIS ..cciiisenssnmsmissassisssesinssssssnsarsessasssasssssssnssasasssassanss

1.553.489.304,38
4.109.619.474,41

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
AMORTIZACAO DA DIVIDA

370.379.176,58
368.408.790,76
1.970.385,82

RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

SUPERAVIT DA EXECUGAO ORGAMENTARIA..........
TOTAIS

1.316.317.677,85
4.242.827.024,46

DESPESAS

2.556.130.170,03

370.379.176,58
0,00

2.926.509.346,61
1.316.317.677,85
4.242.827.024,46
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA
RUA ALVARES DE CASTRO, 346

MARICA - RJ
2126372055 -

CNPJ : 29.131.075/0001-93

www.marica.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA/DESPESA

SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA

ANEXO (1) EXERCICIO: 2021 - BALANGO-PAGO
INSTITUICOES: CODEMAR, CAMARA, FEPGMM,
FUNLEGIS, EPTCI, EPS, SANEMAR, MTP, FMHIS, SOMAR,
ENERGIA, FME, FDR, IDR, FMAS, FMADCA, FMS, EPT.
FSM, PMM, ISSM, FMPCA, ICTIM

PERIODO : 01/01/2021 A 31/12/2021

RECEITA

RECEITAS CORRENTES

4.109.619.474 .41

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 234.663.572,03
CONTRIBUIGOES 60.828.529,48
RECEITA PATRIMONIAL 189.036.280,32
Receita de Servigos 404.786.92
TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.732.518.158 99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 18.306.051,59
RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS 36.633.290,66
(R) DEDUGOES DA RECEITA -162.771.195,58

TOTAIS oot
SUPERAVIT ORGAMENTO CORRENTE........ccccccevn

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5
AMORTIZAGCAO DE EMPRESTIMOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 127

TOTAIS ..ot s s s

RESUMO RECEITAS

RECEITAS E DESPESAS CORRENTE
RECEITAS E DESPESAS CAPITAL. ...ccoovvnninns
RESERVA DE CONTINGENCIA......oooviiiiiis

4.109.619.474,41
1.555.084.167,64

133.207.550,05
.517.455,38

238.950,72

451.143,95

4.242.827.024,46

DESPESA

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Outras Despesas Correntes

2.554.535.306,77
552.183.937,97
1.280.362,65
2.001.071.006,15

SUPERAVIT
TOTAIS..ccocerereeccsst st sss s sss s s ssasssn i s e sas s ssanans

1.555.084.167,64
4.109.619.474,41

DESPESAS DE CAPITAL 369.978.741,43

Investimentos 368.008.355,61
AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.970.385,82
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

SUPERAVIT DA EXECUGAO ORGAMENTARIA..........
TOTAIS. ..ot

1.318.312.976,26
4.242.827.024,46

DESPESAS

4.109.619.474,41
133.207.550,05

2.554.535.306,77
369.978.741,43
0,00

2.924.514.048,20

1.318.312.976,26

4.242.827.024,46

SOMA. ...ttt 4.242.827.024,46
SUPERAVIT DA EXEC. ORCAMENTARIA
TOTAL..ccoriiiiviricinerresesn s sssssssssssssesn 4.242.827.024,46
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